quis ascendet in caelum et accipiet illud nobis et audientes faciemus? non est trans mare, ut dicas: quis transfretabit mare et accipiet illud nobis et audientes faciemus? iuxta te est enim uerbum in ore tuo, in corde et in manibus tuis facere illud (Deut 30,9-14). item dominus [23] in euangelio: *uenite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego uos requiescere faciam. tollite iugum meum super uos et discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et inuenietis requiem animabus uestris; iugum enim meum suauē est et onus meum leue est* (Mt 11,28-30). item in epistula sancti Iohannis: *haec est caritas dei, ut mandata eius obseruemus; et mandata eius grauiā non sunt* (1 Io 5,3). his auditis legitimis et euangelicis et apostolicis testimoniis aedificemur ad gratiam, quam non intellegunt qui ignorantes dei iustitiam et suam uolentes constituere iustitiae dei non sunt subiecti (Rom 10,3). si enim non intellegunt illud ex Deuteronomio quemadmodum apostolus Paulus commemorauerit, ut corde credatur ad iustitiam, ore [autem] confessio fiat ad salutem (Rom 10,10), quia non est opus sanis medicus, sed male habentibus (Mt 9,12), isto certe Iohannis apostoli testimonio, quod ad istam sententiam ultimum posuit, ubi ait: *haec est caritas dei, ut mandata eius seruemus; et mandata eius grauiā non sunt* (1 Io 5,3), debent utique com[304]moneri caritatis dei non esse graue mandatum dei, quae non nisi per spiritum sanctum

te por el Espíritu Santo y no por el poder de decisión de la voluntad humana, al que dan más importancia de la conveniente, con menoscabo de la justicia de Dios. Amor que solamente será perfecto cuando haya desaparecido todo temor del castigo.

CAPITULO XI

DISCUSIÓN DE LOS TEXTOS: LA SANTIDAD DE JOB²³

XI 23. Después de estos testimonios, Celestio ha propuesto los que suelen citarse contra ellos, sin dar solución alguna; y, al considerarlos contradictorios, ha embrollado más las cuestiones.

Así, dice que «los testimonios de la Escritura que habría que poner como objeción a quienes juzgan a la ligera sobre el libre albedrío o sobre la posibilidad de no pecar, él los puede anular por la autoridad de la misma Escritura. En efecto, dice, suele objetarse aquello de Job: *¿Quién está sin pecado? Ni siquiera el niño de un solo día sobre la tierra*»²⁴. A continuación, como para responder a este testimonio con otros parecidos, trae lo que el mismo Job ha dicho: *Hombre justo y sin tacha, me he convertido en objeto de mofa*, no entendiendo que puede llamarse justo al hombre que se acerca tanto a la perfección de la justicia que casi la toca. No niego que muchos lo hayan podido conseguir aun en esta vida, en la cual se vive por la fe.